[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2024

                                                № 55

станица Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 22 мая 2016 года № 55

«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 22 мая 2016 года № 55                                     «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Афанасенко И.А. начальника общего отдела» заменить словами «Шутину Д.В. специалиста 1 категории».

2) пункты 9, 10 приложения изложить в следующей редакции:

«9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка, комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта             2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе»;

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 8 настоящего Порядка, комиссия вносит предложение Главе о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания в соответствии с постановлением  администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 30 декабря 2016 года № 126                                            «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» и (или) иных мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести», на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район и разместить его на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

С.Ю. Писанов